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Circular 23/2024 

-A las Federaciones Insulares y Delegaciones 

-A los clubes 

-A los atletas y entrenadores 

 

Con motivo de la celebración del Campeonato de España Sub16 y Sub18 

de Campo a Través por Federaciones Autonómicas a celebrar en Getafe, 

el 27 de enero de 2024, los/as atletas CONVOCADOS DEFINITIVOS + PLAN 

DE VIAJE para participar representando a Canarias, son los siguientes: 

Sub16 femenino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Claudia Chacón Montelongo Fuerteventura 

2 Claudia Febles Alvarado Tenerife 

3 Yasmin Acuña Vankova  Lanzarote 

4 Mª Tatiana Suárez Fleasoc Gran Canaria 

5 Nira Morales Quintana Gran Canaria 

6 Fayna Dorta Herrera Tenerife 

 

Sub16 masculino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Michael Joaquin Da Silva Lanzarote 

2 Germán Rodríguez Pérez Tenerife 

3 Juan Alejandro Benítez Losada Gran Canaria 

SELECCIÓN CANARIA CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB16 y SUB18  

DE CAMPO A TRAVÉS POR FEDERACIONES AUTONÓMICAS 

27 de enero de 2024, Getafe. 
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4 Miguel López Estupiñán Gran Canaria 

5 Ismail El Harchi Chajra Fuerteventura 

6 Adrián González Rodríguez Tenerife 

 

Sub18 femenino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 María Camacho Pérez La Palma 

2 Jenna Melrose Jonasson Gran Canaria 

3 Ángela Lorenzo Fernández La Palma 

4 Ariana Brito Codes La Palma 

5  Aitana Rodríguez Villa Lanzarote 

6 Laura Martín Pérez La Palma 

 

Sub18 masculino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Ruimán Delgado Rodríguez Tenerife 

2 Sekou Diarra Gran Canaria 

3 Israel Calero Umpiérrez Lanzarote 

4 Alejandro Hernández Hernández Gran Canaria 

5 Bruno Castro Márquez Lanzarote 

6 Matias Huertas López La Palma 

 

Jefe de Expedición y técnicos 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Joaquín González González Tenerife 

2 Mariola Pérez Méndez La Palma 

3 Nuria Pérez Díaz Tenerife 

4 Miriam Aires Da Silva Lanzarote  

5 Unai Roldán Montero Gran Canaria 
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PLAN DE VIAJE. 

REUNIÓN DE CONCENTRACIÓN (Aeropuerto TF NORTE a las 13.30). 

 Desde TENERIFE - Localizador: N7E35P  

Ida 26/01/2024 IB3937 TENERIFE NORTE - MADRID 15:05/18:55 

Regreso 28/01/2024 IB3956 MADRID - TENERIFE NORTE 18:30/20:25 

Joaquín Simod González González JEFE EXPEDICIÓN      

 

Desde TENERIFE - Localizador: TW9MWV 

Ida 26/01/2024 IB3937 TENERIFE NORTE - MADRID 15:05/18:55 

Regreso 27/01/2024 IB 594 MADRID - TENERIFE NORTE 17:25/19:20 

Claudia Febles Alvarado ATLETA 

Fayna Dorta Herrera ATLETA 

Germán Rodríguez Pérez ATLETA 

Adrián González Rodríguez ATLETA 

Ruimán Delgado Rodriguez ATLETA 

Nuria Pérez Díaz TÉCNICO 

 

Desde LA PALMA - Localizador: N9ECUZ 

Conexión Ida 26/01/2024 NT621 LA PALMA - TENERIFE NORTE 12:00/12:30 

Ida 26/01/2024 IB3937 TENERIFE NORTE - MADRID 15:05/18:55 

Regreso 27/01/2024 IB 594 MADRID - TENERIFE NORTE 17:25/19:20 

*Conexión Regreso 28/01/2024 NT 610 TENERIFE NORTE - LA PALMA 09:00/09:30 

*Regreso de Tenerife Norte a La Palma deberán hacer noche en Tenerife. 

María Camacho Pérez ATLETA 

Ángela Lorenzo Fernández ATLETA 

Ariana Brito Codes ATLETA 

Laura Martín Pérez ATLETA 

Matias Huertas López ATLETA 

Mª Dolores Pérez Méndez TÉCNICO 
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REUNIÓN DE CONCENTRACIÓN (Aeropuerto GRAN CANARIA a las 13.30). 

Desde GRAN CANARIA - Localizador: WJP3KN  

26/01/2024 IB3825 GRAN CANARIA - MADRID 15:05/18:55 

27/01/2024 IB3834 MADRID - GRAN CANARIA 22:10/00:05+1 

Mª Tatiana Suárez Fleacsoc ATLETA 

Nira Morales Quintana ATLETA 

Juan Alejandro Benítez Losada ATLETA 

Miguel López Estupiñán ATLETA 

Jenna Melrose Jonasson ATLETA 

Sekou Diarra ATLETA 

Alejandro Hernández Hernández ATLETA 

Unai Roldán Montero TÉCNICO 

  

Desde LANZAROTE - Localizador: P925TK  

Conexión Ida 26/01/2024 NT523 LANZAROTE - GRAN CANARIA 12:00/12:45 

Ida 26/01/2023 IB3825 GRAN CANARIA - MADRID 15:05/18:55 

Regreso 27/01/2024 IB3858 MADRID - LANZAROTE 21:40/23:15 

Yasmin Acuña Vankova ATLETA 

Michael Juquín Da Silva ATLETA 

Aitana Rodríguez Villa ATLETA 

Israel Calero Umpiérrez ATLETA 

Bruno Castro Márquez ATLETA 

 Miriam Aires Da Silva  TÉCNICO 

 

Desde FUERTEVENTURA - Localizador: N77Y8G 

Conexión Ida 26/01/2024 NT 229 FUERTEVENTURA - GRAN CANARIA 12:45/13:25 

Ida 26/01/2024 IB3825 GRAN CANARIA - MADRID 15:05/18:55 

Regreso 27/01/2024 IB3902 MADRID - FUERTEVENTURA 20:20/22:05 

Claudia Chacón Montelongo ATLETA 

Ismail El Harchi Chajra ATLETA 

 

 ALOJAMIENTO NACIONAL. 

Hotel ASSET TORREJÓN   Avda. De La Constitución, 32 (28850) Torrejón de Ardoz- Madrid 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 17 de enero de 2024. 

Área Técnica 


